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CIRCULAR CON CONSULTA N° 1 

 
 
1.01 - CONSULTA 
¿Nos pueden enviar documentación de la estructura del edificio existente? 
 
RESPUESTA 
La construcción existente en el sector del edificio a intervenir está compuesta por mampostería 
tradicional portante de 20 cm de espesor. 
No existe documentación relacionada a la misma. 
 
 
1.02 - CONSULTA: 

¿Existe estudio preliminar de cargas del nuevo edificio? 
 
RESPUESTA: 
La Empresa deberá realizar el correspondiente cálculo y proyecto ejecutivo para la 
construcción de las nuevas estructuras y tareas relacionadas a la obra. No existen estudios 
preliminares 
 
 
1.03 – CONSULTA: 

¿Cuál es el piso a colocar?: en pliego y mayoría de planos figura FLOTANTE VINÍLICO, y en 
plano de detalles varios DET04 figura PISO FLOTANTE MELAMINICO. 
 
RESPUESTA: 
Se deberán colocar pisos flotantes vinílicos tal como se indica en el ítem 9.01 del PETP y 
cómputo y presupuesto. 
 
 
1.04 – CONSULTA: 
¿La sala de laboratorio lleva zócalos de madera y aluminio en la parte de mobiliario? ¿O en 
madera en su totalidad? En plano de detalle figura la primera opción, pero no está dentro del 
itemizado. 
 
RESPUESTA: 
Los zócalos de todos los locales se deberán ejecutar en madera. 
Lo que se indica en plano de detalles como aluminio corresponde al accesorio del 
amoblamiento bajomesada que cubre las patas sostén de la misma. 
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